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Forslag til vedtak: 
 
Styret for Helse Møre og Romsdal vedtar plan om å styrke tilbudet for de fødende og tilbudet 
innen barselomsorgen i Nordmøre og Romsdal. 
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adm. direktør 

 
  



Saksutgreiing: 
 

I foretaksmøte 28. oktober 2022 bes Helse Møre og Romsdal om å utarbeide en plan for hvordan man kan 
styrke tilbudet for de fødende og tilbudet innen barselomsorgen i tiden framover og etter akuttsjukehuset 
på Hjelset står klart i 2025. 
 
Herunder skal følgende vurderes: 
 

 Svangerskapspoliklinikk 

 Ekstra ultralydundersøkelse for alle gravide 

 Tilbud om ekstra svangerskapsundersøkelse 

 Utvidet følgetjeneste 

 Tilbud om ekstra oppfølging til kvinner som ønsker å dra tidlig hjem etter fødsel 
 
Administrende direktørs vurdering 
 
Svangerskapspoliklinikk 
I dag har SNR tilbud om svangerskapspoliklinikk med ultralydundersøkelse hos jordmor ved begge sykehus, 
men kontroller hos lege gis i Molde. Foretaket mener det er hensiktsmessig å ha dette tilbudet to steder i 
Nordmøre og Romsdal. Vi vil i tiden framover arbeide for å øke tilbudet i Kristiansund i samarbeid med det 
samlede fagmiljøet i Nordmøre og Romsdal.  
 
Ekstra ultralydundersøkelse for alle gravide 
I henhold til nasjonal faglig retningslinje for svangerskapskontrollen bør alle gravide få tilbud om et 
basisprogram. Her ønsker foretaket å legge seg på den nasjonale standarden som sikrer et likeverdig tilbud 
som resten av landet. Det er heller ikke faglige holdepunkter for å innføre ekstra ultralydundersøkelse uten 
at det foreligger medisinsk grunn til det.  
 
Fagmiljøet har innført en ekstra ultralydundersøkelse i uke 35-37 for fødende med over 90 minutters 
reisevei. Denne videreføres inntil videre. Vi vil vurdere å utvide tilbudet for alle gravide i SNR sitt 
nedslagsfelt, men da som en digital konsultasjon med jordmor. Der det er medisinsk indikasjon for det, vil 
den gravide tilbys en fysisk konsultasjon med eventuell ultralydundersøkelse.  
 
Ekstra svangerskapsundersøkelse 
Se over.  
 
Følgetjeneste 
I dag har vi 100 % dekning på følgetjeneste, og det vil også framover være et mål for helseforetaket å sikre 
følgetjenester for gravide med 90 minutters reisevei.  
 
Tilbud om ekstra oppfølging til kvinner som ønsker å dra tidlig hjem etter fødsel 
St. Olavs hospital har innført et konsept som heter «Jordmor hjem». Her er det er satt visse kriterier for 
hvilke pasienter som kvalifiserer for hjemreise <24 timer etter fødsel. Disse pasientene følges opp 1-3 
ganger, med hjemmebesøk og tilbud om telefonkontakt fram til kommunejordmor og helsestasjon overtar 
ansvaret for oppfølgingen. Dette tilbudet er primært rettet inn mot pasienter som bor nært sykehuset. Vi vil 
fortløpende gjøre vurderinger av hva som er den mest optimale oppfølgingen av kvinner som ønsker å dra 
tidlig hjem etter fødsel.  
 
Andre tilbud ved avd. for fødsel og kvinnesjukdommar Kristiansund sjukehus 
Det vil fremdeles være gynekologisk poliklinikk og kirurgi ved sjukehuset. 
 
 
Innstilling 
Styret for Helse Møre og Romsdal vedtar plan om å styrke tilbudet for de fødende og tilbudet innen 
barselomsorgen i Nordmøre og Romsdal.  
 


